
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3332- Quarta-Feira, 16 de março de 2022 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.30 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - 925293 
 

O Tribunal de Contas do Estado torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico sob nº 11/2022, do tipo menor 
preço, que tem como objeto o registro de preços para fornecimento de água mineral. A data de abertura da sessão pública será no dia 
30/03/2022, às 14:00 horas, por meio do site www.licitações-e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação no sistema 925293. O Edital poderá 
ser retirado no site www.licitações-e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação 925293, ou no site 
http://www.portaldecompras.sc.gov.br/index.php?lstOrgaos=4002, Pregão Eletrônico nº 11/2022. Informações e esclarecimentos acerca desta 
licitação poderão ser obtidas através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br ou na Coordenadoria de Licitações e Contratações através do telefone 
(48) 3221-3682, de segunda a sexta-feira, no horário das 13:00h às 19:00h. Registrado no TCE com a chave: 
8946AF8E4822734C2876E0CCA3F426A822536AEF. 

Florianópolis, 15 de março de 2022. 
 

André Diniz dos Santos 
Diretor de Administração e Finanças, em exercício 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022 - 922248 
 

O Tribunal de Contas do Estado torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico sob nº 08/2022, do tipo menor 
preço, que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de microcomputadores portáteis (notebooks), conforme descrição 
detalhada no Termo de Referência (Anexo II) do Edital. A data de abertura da sessão pública será no dia 1º/04/2022, às 14:00 horas, por meio 
do site www.licitações-e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação no sistema 922248. O Edital poderá ser retirado no site www.licitações-
e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação 922248, ou no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br/index.php?lstOrgaos=4002, Pregão 
Eletrônico nº 08/2022. Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidas através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br ou na 
Coordenadoria de Licitações e Contratações através do telefone (48) 3221-3682, de segunda a sexta-feira, no horário das 13:00h às 19:00h. 
Registrado no TCE com a chave: C0329086F1CA1AB6766AFBE9AC5BF671EC7C62A5. 

Florianópolis, 15 de março de 2022. 
 

André Diniz dos Santos 
Diretor de Administração e Finanças, em exercício 

 

 
 

 

Ministério Público de Contas 
 
 

PORTARIA MPC Nº 31/2022 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos do art. 51 da Lei nº 8.666/93 e da Portaria MPC nº 
141/2019, 

RESOLVE: 
Art. 1º - DESIGNAR os seguintes servidores para compor a Comissão Permanente de Licitação: I - SÉRGIO DE MONACO SANTOS, 

Assistente de Procurador, matrícula nº 969.030-1, que atuará como Presidente; II - LUDMILA ZERAIK GALARDO AMORIM DUTRA, Analista 
de Contas Públicas, matrícula nº 960.318-2; e III - JULIAN DE FREITAS SALVAN, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 982.680-7. 

Parágrafo único - O Presidente será substituído em suas ausências e impedimentos por um dos membros da Comissão, respeitando-se a 
ordem apresentada no caput deste artigo. 

Art. 2º - DESIGNAR como suplentes, obedecendo-se a seguinte ordem: I - LAYANE APARECIDA MARTINS RECH, Analista de Contas 
Públicas, matrícula nº 971.521-5 e II - RHALIMAN SILVA CHEDE, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 699.365-6. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria MPC 
nº 18/2021. 

Florianópolis, 14 de março de 2022. 
 

CIBELLY FARIAS 
Procuradora-Geral de Contas 

 

 
 

PORTARIA MPC Nº 32/2022 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar Estadual nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, inciso IV, do 
Regimento Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto no art. 24 da Portaria MPC n. 
81/2021 de 16 de dezembro de 2021, publicada no Diário Oficial do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina n. 3283 de 17.12.2021,  

RESOLVE: 
Tornar públicas as listas com os servidores do Ministério Público de Contas do Estado de Santa Catarina que atuarão em regime de 

trabalho remoto.  


